5) et: deest: Eacd; ibique: ong. 6) Sed: oreg. 7) recepta: FGHIKLófNEacd;
orfq. 8) invenietnr: orig. 9) potuerit: Ead ore;g.; possit: Ele 10) vir.:
deést: Codd. coll. Eac orfq.

C a p. XXIX. 1) Ros ep.: G; - 1227-34. - Potthast no. 9660. 2) con.
traxerit: GHIK	3) intra: Cont. Bóln.	4) ab ipsa: Seco!: FN.

Cap. XXX. 1) 1227-34. - Potthast no 9661.
C a p. XXXI. 1) 1227-34. - Potthast no. 9662.	2) sec.: deest: 9111K

3) liceat: FHII,A '	4) tanturn: FGHIK.

C ap. XXXII. 1) 1227-34. - Potthast no. 9663.
Tit. 11. Cap. I. 1) Restitutune ex Comp. I. c. 2. h. t. (4, 2.) 2) cf. c. 2.

C. XXXI. qu. 2. - capea inserten?" 3) nos: deest: Codd. cal.; - Tua sancti-
tas (fraternitas: Abck) requisivit a nobis, frater veneraude: A 4) ducere: A
5) Acl: (lees!: FGRIKNAack.
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consentit filius, fieri non posse; potest 6 autem filium non-
dum adultum, voluntas cumus discerni non potest, pater cui
vult matrimonio tradere. Et postquam filius pervenerit ad
perfectam aetatem, omnino debet hoc adimplere.

CAP. II.1

Impuberes ambo vel alter, nisi pro bono pacis, coniungi non debent.

Nicolaus Papa.

Ubi non est consensus (El infra:) Iluius ergo decreti
auctoritate Districtius inhibemus, ne de tetero aliqui, quorum
uterque vel alter ad aetatem legibus ve1 2 canonibus de-
terminatam non pervenerit, coniungantur, nisi forte aliqua3
urgentissima necessitate interveniente, utpote pro bono
pacis, talas coniunctio toleretur.

CAP. III.1

Puberes sunt quoad matrimonium, qui ex habitu corporis concipere et
generare possunt.

Isidorus.

Puberes a pube sunt 2 vocati, id est a pudentia 3 corporis
nuncupati: quia 4 haec loca (une primo 5 lanuginem ducunt.
Ouidam tamen 6 ex annis pubertatem existimant 7, id est,
eum esse puberem, qui XIV. annos implevit 8, quamvis
tardissime pubescat. Certum 9 autem est, eum puberem
esse, qui et t0 ex habitu corporis pubertatem ostendit, et"
generare iam potest 12. Et 13 puerperae sunt, quae in14
annis puerilibus pariunt.

CAP. IV-1

Ex sponsalibus, contractis cum minore septennio, non oritur impedimentum
publicae honestatis; secus, si eum maiore vel minore, consentiente post
septenninm. Et affinitas sequens dissolvit sponsalia praecedentia de

futuro.

Alexander III. Herfordensi 2 Episcopo.

Literas tuae fraternitatis accepimus 3 *, ex quarum tenore
perpendimus, quod, quum 4 quidam parochiazus tuus A .
nomine esset perfectae aetatis, quandam puellam in cuna-
bulis desponsavit; procedente yero tempore idenz A . matrem
puellae cognovit, et eam in uxorem accepit 5. 1- Unde quia
(Jubilas, an huiztsnzorli matrimonium sta-e debeat, a nobis exinde
consilium postulasti. Super quo Consultationi tuae taliter
respondemus 0, quod, si praefatus 7 vir matrem praefatae
puellae,antequam petella ipsa septimum s annum complesset`),
in uxorem accepit, matrimonium ipsuan non dissolvas sed
eundem virum praefatanz nutlierem, sicut taxorem, libere tenere 10

permutas, quum desponsationes ll huiusmodi nullae sint,
quae in cunabulis fiunt 12 . Verulli si, postquam praefata
puella septimum annum complevit, praedictus vir matrem
eius accepit taz uxorem, quum sponsalia extunc placere con-
sueverint, inter eos sententiam divortii non differas pro-
mulgare, nec ipsum 13 filiam l4 seu matrem in uxoreanl5

habere permittas.

CAP. V.1

Sponsalia, nulla ex defectu consensus, non creant publicae honestatis
iustitiam: sponsalia vero aliqua sic, licet legitimo modo fuerint dissoluta.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Accessit ad praesentiam nostram ±nobilis vis- TV. filias
G. cum literis tuis, ex quarum tenore perpendimus, quod, quunz
faliam cuiusdanz nobilis vira, (luan esset minores aetatis, desporz-
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sasset, et poslnzodum ipsa assensum in hac parte non praebente,
antequam ad 'Jubiles annos pervenisset, celebratum est inier ens
divortium. Procedente vero tenzpore, defuncto patre puellcee,
mab•em eius [praedictus] 3 W. sibi matrimonio copultevit. Quod
quidem factum quune sustinere nolles, euarz solicite monuisli, rN
ipsam dimitteret, et quia monitis tisis in hac parte noluit acqui-
escere, ipsunz excommunicationis vinculo innodasti. 1'andenr,
accepla ab eo cautione, listad nostram adiret praesenliana, et super
hoc siatutum nostrum fzrnziter observaret, eundenz mandato nostro
absolutum denunciaste, et cunz literis tuis ad praesentiaan nostrcznz
misisti. óértznz praefatus iV. in nosb•a praesentia cnnstituin.s
sua nobis assertiane p•oposuil, quorl puellrtarz ipsam, dunz esset
iazfra septianunz annum, desponsavit, postea Perol-1, antequam ad
nubiles annos pervenisset, noluit aliquatenus consentire, nt prae-
fatunz W. iaz virunz acciperet, el ita cuan patre sao, in r,uins
potestate remanserat, el cum praefato TV. adpraesentianz tuanr
accessit. Et quam ab oa•e puellae audisses tl, et per eczan cognosceres
el per pab•em eius, quod anenzoratunz IV, iaa virunz nolebat, staliul

illurn in plena synodo ab huiusmodi despoaesutione publice ab-
soluluazz denunciasti. Elapsis yero pluribus annis post, ?norias)
etiam 7 patre puellae, carissinzus in C7zrislo filias nosler II.
Anglorunz rex nzab•enz suprarlictae 3 puellae memos-ato TV.
traelidit in uxorem, quanz idem TV., ut discordia orta ínter con-
sangufneos suos el consanguineos 9 anulieri.s sopirefur, accepil et
solenniter desponsavit, el sine contradiclione ecclesiae duxit, et ea:
ea libe•os procreavil, el paella fuit alteri viro copulafa. Vernos
licet contineateu• in literis tuis 10, quod paella ip.scz 11 erall2
minoris aetatis, guando Ituiusneorli desponsatio facta fui!, lamen 13

referí, utruan, (pum l4 esset nzinoris aetatis, [fiterit] 15 proxiana ló

aetali aptae matrimonio, aut 17 infra septem (tunos 19. Ideoque
Fraternitati tuae per apostolica scripta praecipiendo n manda-
mus, quatenus, rei veritate inquisita diligentes et cognitct, si tibi
constiterit, quod praefafa puella 20 non esset 2l septennis,
guando praemeneorato 22 G. 23 * desponsata fuit, et postea in
eum non consenserit 24, et quod idem G. 25* ab buiusmodi2li*

desponsatione per te fuerit absolutos, matrimonium, inter

eundem G. 27 * et matrem puellae Y3 celebratum, praecipias

inviolabiliter 20 observad, et eorum 30 prolem denuncies esse

legitimara, quia, sicut discretio Osa alore ignora?, desponsationes

et matrimonia n ante septem 32 annos fieri non possunt,

praesertinz si consensus postea non accedit 33. Sane, si prae-

fata puella ante [lluiusnzodi] 34 desponsationem septimum:15

annum compleverat u, Iicet praedictus vir a desponsatione
ipsius puellae ipso iure fuerit absolutas, quum 37 ea in Cual

consentire noluerit 33 , inhonestuni tamen videtur 39, ut

matrem eius habeat, cuius filia fuit tlr * sibi desponsata.
Verunz si tibi visunz fuerit, ut cunz matre puellcle renzttneal, arc
discordia inier utriusque consanguiazeos olinz n exorta naozc (tutela

sopita denuo suscitelur 4'-' id Clissinzulare llnleris el aerluaazinriler
toles-are. Filai autem quos de ipsa suscepN, si ectnz tolerante ec-
clesicz in uxorenz duxil a successione palernae ve/ 13 maternas-,

heredifatis prolzilieri non possunt.

CAP. VL1

Si impubes, desponsata et h •aducta, petit licentiam pubes facta alteri
nubendi, non auditur, si vir iurat, se ealn cognovisse; nec anditur, si
nondum nubes, sed proxima pubertati probetur cognita. Ilt ex sponsalibus,

contractis cum impubere maiore septennio, oritur publica honestas.

Ideni Norvicensi 2 Episcopo.

Continebatur 3 in literis tuis, quod, quum quaeclam

puella infra 4 nubiles anuos cuidam viro in uxorem traclita

fuerit 5, et ab ipso traducta, suis pca•eutibrrs as.sereutibus, can;

Tit. II. Cap. I. 6) Posse (Posset: Al) antera de filio, nondum
adulto, voluntas cuius nondunl discerni potest, pater, cui vult, in matri-
monio copulare (tradere: Abk; add.: vel tradere: Aac), et postquam filius
(oneitt. Ak) pervenerit ad perfectam aetatem, monino serrare ot adimplere
debet: haec omnibus orthodoxae fidci sancimus, et vobis teuenda manda-
mos: A.

Cap. II. 1) Comp. I. c. 4. h. t. (4, 2.)	2) Capnt+iacert+nn, cuino initialia
rerbit exstant: C. XXX. gn. 2. e. 1.	3) et: Aabc	4) aliquando: Aacl.